
 

   

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Infuzní technika“ 

Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2023-020459 

Číslo oznámení v TED: 2023/S 096-299279 

(dále též „VZ“ nebo „Zadávací řízení“) 

 

ZADAVATEL: Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

Sídlo: Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

IČO: 26001551 

Zastoupen: MUDr. Daniel Malý, předseda správní rady 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), Vám výše uvedený Zadavatel sděluje následující 

vysvětlení zadávacích podmínek vztahující se k výše uvedené VZ. 

 
 

Dotaz č. 1: 
Zadavatel ve veřejné zakázce „Infuzní technika“ požaduje následující technické parametry pro 

infuzní techniku: 
1. Zadavatel požaduje „Plnohodnotné ovládání přístroje pomocí foliové klávesnice“ 
 

Moderní zdravotnické prostředky jsou ovládány dotykovým displejem. Nejvyšší řady 

infuzní techniky všech světových výrobců používají jako ovládací prvek dotykový displej.  

Zdvořile žádáme zadavatele, aby přezkoumal tento parametr a povolil barevný dotykový 

displej doplněný tlačítky pro ovládání přístroje a tím umožnil všem výrobcům infuzní 

techniky nabídnout nejmodernější přístroje. 

 
Další zdravotnická zařízení Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje umožňují ovládání 
infuzní techniky pomocí dotykového displeje a uchazeč se domnívá, že sjednocení ovládání infuzní 
techniky v rámci holdingu je pro zadavatele výhodné. Požadavkem na foliovou klávesnici navíc 
zadavatel omezuje výběr potenciálních dodavatelů, což není v zájmu Zadavatele a může být 
v rozporu s principem 3E (účelnost, účinnost, úspornost). 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavateli je známo, že uvedený požadavek splňuje více výrobců infuzní techniky. 

Ovládání pomocí fóliové klávesnice dává na rozdíl od dotykového displeje personálu 

zpětnou vazbu a jistotu v použití, a to obzvláště při uvažovaných velikostech displejů 

s úhlopříčkou cca 3 - 3,5“. Plnohodnotná fóliová klávesnice pro ovládání infuzní techniky 

je pro zadavatele, z vlastní zkušenosti, vhodnějším a požadovaným řešením. 

 
Zadavatel je toho názoru, že výhodné je sjednocení jakékoliv techniky především v rámci 

jednoho zdravotnického zařízení, neboť požadavky různých zadavatelů (zdravotnických 

zařízení), byť i v rámci společného holdingu, na konkrétní techniku bývají z mnoha 

důvodů různé. 

 
Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách v nezměněné podobě. 

 

 

 

 

https://vvz.nipez.cz/formulare-zakazky/Z2023-020459


 

   

Dotaz č. 2: 
2. Zadavatel požaduje „Mechanickou manipulaci s dvířky“ 

 
Zdvořile žádáme zadavatele, aby přezkoumal tento parametr a povolil automatickou 

manipulaci s dvířky a tím umožnil všem výrobcům infuzní techniky nabídnout 

nejmodernější přístroje. Mechanickou manipulaci je možné u infuzní techniky považovat 

za velmi archaické řešení a uchazeč by rád nabídnul moderní přístroje. 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Mechanická dvířka významně snižují riziko poruchy a umožňují rychlejší manipulaci 

s dvířky jak při otevírání, tak při zavírání a urychlují výměnu setu. Z uživatelského 

hlediska jde o jednoduché, ekonomicky přívětivé a léty prověřené řešení, které je stále 

využíváno předními výrobci infuzní techniky, zadavatel tedy nesouhlasí s tvrzením 

dodavatele, že se jedná o archaické řešení. 

 

Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách v nezměněné podobě. 

 

 

Dotaz č. 3: 
3. Zadavatel požaduje „Integrovanou ochrannou membránu peristaltiky proti zatečení kapalin 

do přístroje, uživatelsky vizuálně kontrolovatelnou“ 

 
Uchazeč se domnívá, že zadavatel tímto požadavkem prosazuje jedno technologické řešení stejné 
věci a dopouští se diskriminace vyspělejšího technologického řešení. Ochranná membrána 
peristaltiky chrání proti zatečení kapalin do přístroje, tímto způsobem dosahuje přístroj určitého 
stupně krytí, který zadavatel ve své technické specifikaci definuje. Uživatelská vizuální kontrola 

ochranné membrány je navíc pro uživatele obtěžující. Z dlouholetých zkušenosti uchazeče je 

membrána, která je umístěná před lamely peristaltického čerpadla, často mechanicky poškozená 
a musí se měnit. Uchazeč by rád nabídnul moderní řešení, kdy je ochranná membrána integrována 
za lamely v hermeticky uzavřené komoře. Tím není uživatelsky kontrolovatelná a tato vizuální 
kontrola se nemusí provádět. Uživatel se může spolehnout, že je v pořádku. 
 
Zdvořile žádáme zadavatele, aby ustoupil od zbytečně diskriminačního parametru 

„uživatelsky vizuálně kontrolovatelné“ ochranné membrány. 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Zadavateli je známo, že uvedený požadavek splňuje více výrobců infuzní techniky. 

Zadavatel nepovažuje tazatelem navrhované řešení za vyspělejší, navíc možnost vizuální 

kontroly považuje za přidanou hodnotu, nikoliv za obtěžující faktor. 

 

V případě, že dojde k úniku podávané tekutiny ze setu, je vysoce pravděpodobné, že při 

nekryté peristaltice tekutina naruší, slepí, rozleptá či jinak poškodí její mechanismus, 

čímž dojde k nepřesnosti v dávkování či úplnému vyřazení přístroje z provozu. Výměna 

peristaltiky je finančně nákladnější nežli pouhá výměna ochranné membrány 

 

Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách v nezměněné podobě. 

 

 

S pozdravem 

 

 

....................................................... 

              Šárka Kadlecová 

zaměstnanec Zástupce zadavatele 


		2023-06-09T08:36:48+0200
	Šárka Kadlecová




